rales , et secunduin legem Juliam Pappiamve, quaesti , modo tnanear.t in
potestate.

(1) Galos 157.-111p. , XVII, 24. Inter necessarios heredes, id est , ser-
vos cum libertate heredes scriptos, et suos et necessarios, id cst liberosqui
in polestale ss.mt, jure civ ili nili'st interest ; -nrim utrique etiam inviti he-
redes sutil- Sed jure prtelorio suis et necessariis he,reclibus abstiuere se a
parentis hereditate pern,ittitur; necesariis autem lantum heredibus absti-
nendi potestas non datur. Inst,, I1, 19, g. 2.
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CAPITULO XIX.

DEL DERECHO DE SUCESION SEGUN LA ley de las Doce Tablas.

E L sistema de la ley de las Doce Tablas manifiesta clara y dis-
tintamente el espíritu de la legislacion romana.

Si el padre de familia muere sin testar, los herederos suyos
(sui heredes), sin distincion de edad ni de sexo, sea que estén
bajo su potestad por nacimiento , por adopcion , ó por manus, se
reparten en porciones iguales , ea stirpes , todo lo que constituye
el patrimonio del difunto.

Si no hay herederos suyos , pasa la sucesion á los agnados,
que son los únicos que constituyen entonces la familia (1). AST
SI INTESTATO MORITUI1  CUI SUUS HERES NEC SCIT , ADGNATUS
PROCSIMUS FAMILIAM HABETO.

Los agnados sucedian en razon de la proximidad de grado,
por cabezas y sin distincion de sexo (2). Cuando el mas próximo
agnado no aceptaba la herencia , ningun otro agnado tenia de-
recho á ella, y lo que es mas estriño , toda la herencia pertene-
cía al primer ocupante, y se prescribia por un año de posesion.
Ratio, dice Gaius, quod voluerunt veteres maturius hereditates
adiri, ut essent qui sacra facerent, quorurn illis temporibus sum-

(1) Jure proprio, dice Ulpiano, famili.am dicimus plures persona, quke
sunt sub unius potestate, aut natura, aut jure subjectx , ut puta patrem-
fa milias , matremfamilias, filiumfamilias, iiliamfamilias , quique deinceps
vicern eorurrr segnntur , ut pote nepotes et neptes et deinceps.—Conunu-
ni jure Caminan' dicimus omniurn agnatorum : hanc etsi patrefamitias mortu
singuli singulas familias habent, tamen omnes qui sub unius potestate
fuerunt recte ejusdem familia; appellahuntur, qui ex cadera domo et gen-
te proditi sunt. L. 195. D. , de V. S.---1. I. Inst. , de Ley, agnat. tut.,
1, 15.— I'Iarezotl	 68.—Gans Erbrecht , II, 368 y siguientes.

(2) Ulpiano, XXVI , 5. Si plures eodem gradu sint agnati , et quidam
eorum hereditalem ad se pertinere noluerint, vel antequam adierint, de-
cesserint , corum pars aderescit his qui adierunt. Quod si nemo eorum
adierit , ad insequenl.em gradum ex lege hereditas non trasmititur , quo-
niam in legitimis hereditatibus successio non est.—Paul IV , 8, 23. In he-
reditate legitima successioni locus non est. Et ideo fratre decedente ante-
quam adeat aut repudiet hereditatem patris filius admitti non polest, quia
omnis suceessio procsimiori defertur,--Gaius, III, 11-12.
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ma observado fuit; et t/t creditores haberent' á quo suum conse-